

अधिसूचना

23/4

67

महसूल व वन विभाग,  
मादाम कामा मार्ग  
हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२.  
दिनांक:- ०३ मार्च, २०१७

महाराष्ट्र  
अधिकार  
सार्वजनिक  
सेवा  
कायदा,  
२०१५

क्रमांक:- एफएसटी-०२/१५/प्र.क्र.८५/फ-४ दिनांक २० जुलै, २०१५ अन्वये अधिसूचीत सेवा विचारात घेता आता ह्याच क्रमांकाच्या अधिसूचनेद्वारे महाराष्ट्र लोकसेवा हमी अध्यादेश, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अध्यादेश क्रमांक ३१) मधील कलम ३ च्या पोट कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महसूल व वन विभाग (वने) मार्फत प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (वन बल प्रमुख), महाराष्ट्र राज्य, नागपूर आणि या कार्यालयांच्या दुय्यम कार्यालयामार्फत, पात्र व्यक्तींना देण्यात यावयाच्या लोकसेवा आणि यासोबत जोडलेल्या अनुसूचीमध्ये विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे उक्त अध्यादेशाच्या प्रयोजनार्थ अशा लोकसेवा देण्याकरीता विहित कालमर्यादेसह पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील प्राधिकारी आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी अधिसूचीत करण्यात येत आहे.

अनुसूची

अ.क्र	लोकसेवेचा तपशील	आवश्यक दस्तावेजांची पूर्तता झाल्यानंतर लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (दिवस)	ज्यांच्यामार्फत सेवा पुरविल जाईल असे पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपील अधिकारी	द्वितीय अपील अधिकारी
१	२	३	४	५	६
१.	महाराष्ट्र वन नियम, २०१४ मधील तरतुदीस अनुसरून पात्र व्यक्तींना वाहतूक परवाना जारी करणे	३० दिवस	वनरक्षक किंवा वनपाल (महाराष्ट्र वन नियमावली, २०१४ अंतर्गत सक्षम प्राधिकारीद्वारे प्राधिकृत करण्यात आलेले)	संबंधित वन परीक्षेत्र अधिकारी	संबंधित सहाय्यक वनसंरक्षक
			वनपरिक्षेत्र अधिकारी (महाराष्ट्र वन नियमावली, २०१४ अंतर्गत सक्षम प्राधिकारीद्वारे प्राधिकृत करण्यात आलेले)	संबंधित सहाय्यक वनसंरक्षक	उप वन संरक्षक
			सहाय्यक वन संरक्षक	उप वन संरक्षक	मुख्य वन संरक्षक
			उप वन संरक्षक	मुख्य वन संरक्षक	अपर प्रधान मुख्य वनसंरक्षक (संरक्षण)

महाराष्ट्र राज्यपाल यांच्या आदेशाप्रमाणे व नावाने.

Dattatray  
Laxman Thorat

Digitally signed by Dattatray Laxman Thorat  
DN: c=IN, o=Government Of Maharashtra, ou=Revenue And Forest Department, postalCode=400042, st=Maharashtra, 2.5.4.20e99443394e30531116e97273bd41b5790251a0cc251df455defa003129267, cn=Dattatray Laxman Thorat  
Date: 2017.03.03 13:24:01 +05'30'

(डी.एल.थोरात)  
सह सचिव (वने)  
महसूल व वन विभाग

*M*  
emailed  
9/3/17

NOTIFICATION

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Hutatma Rajguru Chowk,

Madam Cama Road

Mantralaya, Mumbai 400 032,

Dated the 03 March, 2017.

Maharashtra  
Right to  
Public  
Services  
Act, 2015

In continuation to the Government Notification No. FST-02/15/C.R-85/F-4. Dated 20 July, 2015 and in exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. Act No. XXXI of 2015), the Government of Maharashtra hereby notifies Public Service to be rendered by the Revenue and Forests Department (Forests), through the office of the Principal Chief Conservator of Forests (Head of Forest Force), Maharashtra State, Nagpur through their sub ordinate Forest Offices, to the eligible persons, and the stipulated time limits for providing such public services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said ACT.

SCHEDULE

Sr. no.	Public Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Issuing Transit Pass, in accordance with the provisions contained in the Maharashtra Forest Rules, 2014 to the eligible person	30 days	Forest Guard and Forester (wherever authorized by the Competent Authority under the Maharashtra Forest Rules, 2014)	Range Forest Officer Concerned	Assistant Conservator of Forests Concerned
			Range Forest Officer (wherever authorized by the Competent Authority under the Maharashtra Forest Rules, 2014)	Assistant Conservator of Forests Concerned	Deputy Conservator of Forests
			Assistant Conservator of Forests	Deputy Conservator of Forests	Chief Conservator of Forests
			Deputy Conservator of Forests	Chief Conservator of Forests	Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection)

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

Dattatray  
Laxman Thorat

(D.L.Thorat)

Joint Secretary to Government.

Digitally signed by Dattatray Laxman Thorat  
DN: cn=Dattatray Laxman Thorat, o=Government of Maharashtra, ou=Revenue and Forests Department, postalCode=400032, st=Maharashtra, 2.5.4.10=99900338421095111100e21110529e251a0cc25, id=455de1a0021792a7, c=Dattatray Laxman Thorat  
Date: 2017.03.03 13:25:13 +05:30

cpai/gent  
9/3/2016